АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» декабря 2011 г.         г. Курск

№ 3834
О  выполнении  документации  по  планировке территории земельного участка по ул. Майский бульвар в городе Курске

         На основании договора аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства от 1 сентября 2011 года         № 3745-11ю, в соответствии  со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом № 1 от 23 августа 2011 года о результатах аукциона по продаже прав на заключение договора аренды земельного участка, учитывая ходатайство закрытого акционерного общества «Инженер»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Разрешить закрытому акционерному обществу «Инженер» (далее ЗАО «Инженер») выполнить проект планировки территории, в том числе проект межевания территории в составе проекта планировки территории в границах земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:29:102224:39, площадью 25 392 кв.м, расположенного по адресу: г. Курск, ул. Майский бульвар.

        2. ЗАО «Инженер»:

         обеспечить подготовку документации по планировке территории  в объеме, предусмотренном ст.ст. 42, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

         обеспечить расчетную плотность населения исходя из нормы предоставления жилых помещений на территории микрорайона – не более 450 чел/га;

         учесть при проектировании соблюдение требований технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, градостроительных регламентов в соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Курск», утвержденными решением Курского городского Собрания от 23.10.2007 № 388-3-РС (в редакции от 28.09.2011г. № 206-4-РС). Разрешенное использование и параметры разрешенного строительства – многоквартирные жилые дома до 10 этажей; коэффициент застройки 22%;   коэффициент   использования территории 1,2; объекты торговли, общественного питания, коммерческие до 1500 кв.м общей площади.

         предоставить разработанную документацию по планировке территории в комитет архитектуры и градостроительства города Курска на проверку на соответствие требованиям п. 10 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

         предоставить выполненную документацию по планировке территории в соответствии с п. 5 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации до ее утверждения для обсуждения на публичных слушаниях;

         после утверждения проекта планировки, проекта межевания территории в составе проекта планировки, обеспечить в установленном порядке проведение государственного кадастрового учета образовавшихся земельных участков;

          в установленном порядке после образования земельных участков обратиться за получением градостроительных планов.

         3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Лымарь Н.В.)  обеспечить опубликование данного постановления в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации города Курска в сети Интернет.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Курска Пономарева С.П.

         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации города Курска                                                                    Н.И. Овчаров